Nº 47, sexta-feira, 9 de março de 2018 37ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030900037

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2018 - UASG 155010

Nº Processo: 425/2017-70 . Objeto: Pregão Eletrônico - Para
aquisição de material de consumo tipo (MATERIAL HOSPITALAR
CONJUNTO LARINGOSCÓPIO COM LÂMINA CURVA, BALÃO
PARA ANESTESIA, MASCARA FACIAL. CÂNULA DE
GUEDEL, REANIMADOR, ETC), nas especificações e quantidades
constantes no item 3 do Termo de Referência Anexo I. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 09/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro SAO
LUIS - MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155010-
05-40-2018. Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/03/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
propostas deverão atender ao especificado no Termo de Referência do
Edital.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 08/03/2018) 155010-26443-2018NE800418
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

LAURO WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 61/2017 - UASG 155023

Nº Processo: 23539004411201758 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Equipamentos e materiais Permanentes (Laboratório) Total de Itens
Licitados: 00015. Edital: 09/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Campus 1, S/nº Cidade Universitária Castelo
Branco - JOAO PESSOA - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 2 3 - 0 5 - 6 1 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 08/03/2018) 155023-26443-2018NE800006
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

ONOFRE LOPES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 155013

Nº Processo: 23526002552201785.
PREGÃO SRP Nº 51/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
03655629000168. Contratado : S & K INFORMATICA LTDA -
.Objeto: Este contrato tem a finalidade de garantir a CONTRATANTE
à reparação ou substituição do objeto adquirido, com assistência
técnica e conforme especificações contidas no relatório de materiais
licitados, deste edital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93, LC nº 123/2006 e IN nº 02/2008. Vigência: 26/01/2018 a
26/01/2019. Valor Total: R$879,99. Fonte: 100150714 -
2017NE802535. Data de Assinatura: 26/01/2018.

(SICON - 08/03/2018) 155013-26443-2018NE800048

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2017 - UASG 155013

Nº Processo: 23526002552201785.
PREGÃO SRP Nº 51/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
08691017000144. Contratado : E S NEVES INSTRUMENTOS
MUSICAIS -EIRELI. Objeto: Este contrato tem a finalidade de
garantir a CONTRATANTE à reparação ou substituição do objeto
adquirido, com assistência técnica e conforme especificações
contidas no relatório de materiais licitados, deste edital e seus
anexos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, LC nº123/2006 e IN
nº 02/2008. Vigência: 20/12/2017 a 20/12/2018. Valor Total:
R$237,98. Fonte: 100150714 - 2017NE802531 Fonte: 100150714 -

2017NE802540. Data de Assinatura: 20/12/2017.

(SICON - 08/03/2018) 155013-26443-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 155013

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 23526000772201855.
PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
08519304000171. Contratado : MFMB ELETROCEL GRUPOS
GERADORES -LTDA. Objeto: O Termo Aditivo tem como objeto
reajustar e prorrogar o prazo de vigência do Contrato n° 04/2015, e dar
continuidade à prestação dos serviços de manutenção corretiva e
preventiva em grupos geradores de energia do HUOL, a ser realizada
conforme programação e chamados, com fornecimento de peças, a ser
realizada conforme programação e chamados, com fornecimento de
peças, a ser realizada de forma contínua, por um período de 12 (doze)
meses, conforme edital. Fundamento Legal: Lei 8666/93 IN 02/2008 .
Vigência: 06/03/2018 a 06/03/2019. Valor Total: R$118.570,22. Fonte:
6153000300 - 2018NE800232. Data de Assinatura: 06/03/2018.

(SICON - 08/03/2018) 155013-26443-2018NE800048

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
DR. HORÁCIO CARLOS PENEPUCCI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n° 23763.000779/2017-93, Pregão Eletrônico nº 03/2018.
Objeto: eventual aquisição de Câmeras de Video IP, Gravadores
digitais de vídeo em rede microprocessados e discos Rígidos para
armazenamentos de imagens destinados ao Hospital Universitário
de São Carlos. Contratante: HU-UFSCar - Hospital Universitário
de São Carlos; CNPJ nº 15.126.437/0022-78, Ata nº 17/2018
M.F.P. ELETRÔNICOS LTDA - EPP/ CNPJ: 13.748.902/0001-52.
Item 01, valor unitário R$ 220,00, valor total R$ 7.040,00. Item
02, valor unitário R$ 995,00, valor total R$ 1.990,00; item 03,
valor unitário R$ 524,00, valor total R$ 1.048,00; Data de
Assinatura 08.03.2018; Vigência: 08.03.2018 a 07.03.2019. Nos
termos da Lei n° 10.520, de 2002, dos Decretos nº 7.892 de 2013
e 8.250 de 2014; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de
1993 e as demais normas legais correlatas.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2018

O HU-UFSCar torna público o resultado do
PregãoEletrônico nº 08/2018, cujo o objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de sistema de climatização do HU-
UFSCar,no qual sagrou-se vencedora a empresa SPEEDY
REFRIGERAÇAO LTDA CNPJ 06.182.957/0001-82,item 01,valor
total R$ 220.000,00.

PATRICIA HELENA DE GOES
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 08/03/2018) 155900-26443-2018NE800003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.061598/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo (Recarga de Gás de Cozinha
GLP), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
encaminhadas pela Coordenação de Almoxarifado do DEMAT,
estabelecidas no Termo de Referência. Total de Itens Licitados:
00006.

Edital: 09/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos,
6000 - Aleixo MANAUS - AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 3 9 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 08/03/2018) 154039-00001-2018NE000432

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.004076/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para eventual aquisição de material permanente
(refrigerador para hemácias), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital convocatório e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/03/2018 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Rua Tomas de Vila Nova
(antiga Av. Apurina), Nº 04, 8º Andar Centro - MANAUS - AM
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150224-05-12-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/03/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NAIRA IZABEL DA SILVA PAES
Pregoeira

(SIDEC - 08/03/2018) 150224-15256-2018NE000201

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 65/2017

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico
065/2017 - SRP - eventual aquisição de material de consumo
(medicamentos antimi crobianos) para atender as necessidades do
HUGV. ATA SRP 025/2018 - AUROBINDO LTDA, valor: R$
280.100,00 (duzentos e oitenta mil e cem re ais). 02) ATA SRP
026/2018 - CRISTÁLIA LTDA, valor: R$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil re ais). 03) ATA SRP 027/2018 - PRO SAUDE
LTDA, valor: R$ 20.869,00 (vinte mil e oitocentos e sessenta e
nove reais). 04) ATA SRP 028/2018 - EXEMPLARMED LTDA,
valor: R$ 3.125,00 (três mil e cento e Vinte e cinco reais). 05)
ATA SRP 029/2018 - FORMULAS LTDA, valor: R$ 2.375,00
(dois mil e trezentos e setenta e cinco reais). 06) ATA SRP
030/2018- HALEZ S/A,valor: R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove
mil reais). 07) ATA SRP 031/2018 - MUNDIFARMA LTDA,valor:
R$ 374.407,00 (trezentos e setenta e quatro mil e quatrocentos e
sete reais).08) ATA SRP 032/2018 - NEW MÉDICA LTDA, valor:
R$ 649.700,00 (seiscentos e quarenta e nove mile setecentos
reais). 09) ATA SRP 033/2018 - NUTRIMINAS LTDA, valor: R$
35.760,00 (trinta e cinco mil e setecentos e sessenta reais). 10)
ATA SRP 034/2018- R S HENRIQUES LTDA, valor: R$
20.650,00 (vinte mil e seiscentos e cinquen ta reais). 11) ATA SRP
031/2018 - REDE BRASIL LTDA, valor: R$ 47.595,00 (quarenta
e sete mil e quinhentos e noventa e cinco reais).

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA

(SIDEC - 08/03/2018)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - FUB,
declara a quem possa interessar que com base no Artigo 87, Inciso
III da Lei n. 8666/93, fundamentada no disposto do Artigo 7º da
Lei n. 10.520/2002, resolve suspender do direito de licitar com a
Fundação Universidade de Brasília pelo período de 04 (quatro)
meses a empresa BR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ sob o n. 17.699.540/0001-08, uma vez que a
conduta da contratada ensejou em inexecução do Contrato
854/2017, empenho 2017NE801649, referente ao Pregão 531/2017.
Início da Suspensão 08/03/2018 a 08/07/2018.

Em, 8 de março de 2018.
MARIA LUCILIA DOS SANTOS

Decana de administração.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 175/2017 - Lei
8.745, de 09/12/1993, Processo nº 23106.089925/2017-65;
CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília - FUB;
CONTRATADO: PRISCILLA ARAÚJO VICTOR; OBJETO:
Rescisão de Contrato referente a Professor Substituto, por
solicitação do Contratado. DATA DA RESCISÃO: 06/12/2017.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-09T00:58:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial